РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXVI СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03 августа 2016 года                                                                                          №  3
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Шуйского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, а также установлении порядка определения размера платы за оказание услуг
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                             и Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Шуйского сельского поселения решил:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Шуйского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении согласно приложению № 1.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией поселения муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

2.1. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории поселения;

2.2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпункте 2.1. настоящего решения, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Главе Шуйского сельского поселения разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Шуйского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении, утвержденные пунктом 1 настоящего решения, на официальном сайте администрации Шуйского сельского поселения.
4. Считать утратившим силу Решение XXXII сессии II созыва Совета Шуйского сельского поселения от 27.06.2012 № 01 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Шуйского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении».

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Шуйского сельского поселения

Н.С. Романовский
Глава Шуйского сельского поселения

          А.В. Соколова

Приложение № 1

к решению XXVI сессии III созыва

Совета Шуйского сельского поселения

от 03.08.2016 № 3
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Шуйского сельского поселения
и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

1. Выдача кадастрового паспорта объекта недвижимости или кадастровой выписки об объекте недвижимости;
2. Выдача свидетельства о государственной регистрации права или выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (по выбору правообладателя), правоустанавливающего документа с регистрационной надписью, иных документов (подлинников), ранее представленных на государственную регистрацию права;
3. Заключение договора аренды земельного участка;
4. Выдача разрешения на строительство;
5. Выдача технического плана (паспорта) объекта недвижимости;
6. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории;
7. Проведение кадастровых работ;
8. Подготовка отчета о рыночной стоимости земельного участка;
9. Выдача документов, подтверждающих право на бесплатное предоставление земельного участка;
10. Проведение оценки рыночной стоимости объекта недвижимости;
11. Разработка проектной документации на проведение земляных работ;
12. Согласование с балансодержателями подземных коммуникаций (телефонный кабель, газопровод, сеть водопровода, сеть канализации, кабельные линии, теплотрасса);
13. Оформление свидетельства о допуске транспортного средства к перевозке опасных грузов;
14. Получение документа, подтверждающего возмещение владельцем транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов, вреда, причиняемого таким транспортным средством;
15. Согласование схемы организации движения на период производства строительно-монтажных работ;
16. Выдача страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
17. Совершение нотариальных действий, в том числе свидетельствование верности копий документов с подлинников.